
 

 

 

 
 

TENTANG 
PENETAPAN PENERIMA BANTUAN LEMBAGA KEMAHASISWAAN 

TAHUN ANGGARAN 2019 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 
DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
KEMENTERIAN AGAMA, 

 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kualitas, integritas 

dan kepedulian sosial mahasiswa melalui lembaga 
kemahasiswaan, maka dipandang perlu memberikan 
Bantuan Lembaga Kemahasiswaan Tahun Anggaran 2019; 

  b. bahwa nama-nama sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Keputusan ini, dinyatakan memenuhi syarat 

untuk mendapat Bantuan Lembaga Kemahasiswaan 
Tahun Anggaran 2019; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam tentang Penetapan Penerima Bantuan 

Lembaga Kemahasiswaan Tahun Anggaran 2019; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5336); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2018 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2019 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

223, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6263); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 
Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 168); 

 

 

KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 
DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

KEMENTERIAN AGAMA 
         NOMOR 4532 TAHUN 2019 



 

 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.05/2012 
tentang Tata Cara Pembayaran dalam rangka Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

  7. Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 
Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Agama Nomor 63 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 

Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama; 

  8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 
tentang Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan 

Pemerintah Pada Kementerian Negara/Lembaga 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 173/PMK.05/2016 tentang perubahan 
atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
168/PMK.05/2015 tentang Mekanisme Pelaksanaan 

Anggaran Bantuan Pemerintah Pada Kementerian 
Negara/Lembaga; 

  9. Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 tentang 

Bantuan Pemerintah pada Kementerian Agama 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Agama Nomor 62 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Agama Nomor 67 
Tahun 2015 tentang Bantuan Pemerintah Pada 

Kementerian Agama; 

  10. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama. 

   
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN DIREKTORAT 

PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM DIREKTORAT 

JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM KEMENTERIAN AGAMA 
TENTANG PENETAPAN PENERIMA BANTUAN LEMBAGA 

KEMAHASISWAAN TAHUN ANGGARAN 2019. 
 
KESATU : Menetapkan nama-nama mahasiswa sebagai Penerima Bantuan 

Lembaga Kemahasiswaan Tahun Anggaran 2019 sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Keputusan ini. 
 

KEDUA 

 
 
 

 
 

: 

 
 
 

 
 

Penerima bantuan wajib : 

a. Menandatangani kwitansi penerimaan dana Bantuan 
Lembaga Kemahasiswaan; 

b. Memanfaatkan dana Bantuan Lembaga Kemahasiswaan 

dengan baik dan bertanggungjawab; 
c. mengikuti seluruh ketentuan dalam petunjuk teknis 

Bantuan Lembaga Kemahasiswaan; 
d. Melaporkan dana bantuan kepada Direktur Pendidikan 

Tinggi Keagamaan Islam selaku Pejabat Pembuat Komitmen. 
 

 

 

 

KETIGA : Segala biaya yang ditimbulkan sebagai akibat dari keputusan 

ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) 
Direktorat Jenderal pendidikan Islam Kementerian Agama 
Tahun Anggaran 2019 Nomor : SP DIPA-025.04.1.426302/2018 

tanggal 5 Desember 2018. 
   

 



 

 

 
 

KEEMPAT : 

 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 16 Agustus 2019 
 

 

 

Disahkan oleh 
DIREKTUR JENDERAL 
PENDIDIKAN ISLAM, 

 
 

 
 
 

KAMARUDDIN AMIN                                     

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI   
KEAGAMAAN ISLAM DIREKTORAT 
JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 

 
 

 
 
 

M. ARSKAL SALIM GP 

 

 

  
 



LAMPIRAN

KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM

NOMOR 4532 TAHUN 2019

TENTANG

PENERIMA BANTUAN LEMBAGA KEMAHASISWAAN 

TAHUN ANGGARAN 2019

NO NAMA LEMBAGA PTKI NOMOR REKENING BANK NOMINAL

1 HMJ Tadris Matematika IAIN Batusangkar 016901000989309 BRI 40.000.000                  

2
LEMBAGA KAJIAN QURANI 

IAIN BONE
IAIN BONE 215901003219534 BRI 40.000.000                  

3 UKOR IAIN Jember IAIN Jember 002101037538533 BRI 40.000.000                  

4 DEMA PUSAT IAIN KEDIRI IAIN KEDIRI 149701003367532 BRI 40.000.000                  

5 DEMA IAIN Langsa IAIN LANGSA 394701010520536 BRI 40.000.000                  

6
SEMA FUAD IAIN 

LHOKSEUMAWE
IAIN LHOKSEUMAWE 395501011602530 BRI 40.000.000                  

7
SEMA FEBI IAIN 

Padangsidempuan
IAIN Padangsidimpuan 533901016593538 BRI 40.000.000                  

8
DEMA FEBI IAIN 

Palangkaraya
IAIN Palangkaraya 759901010508533 BRI 40.000.000                  

9
UKM SENI SIBOLA IAIN 

PALOPO
IAIN PALOPO 018701021671539 BRI 40.000.000                  

10 DEMA IAIN PAREPARE IAIN PAREPARE 006401008268539 BRI 40.000.000                  

11
RESIMEN MAHASISWA 

BATALYON 955
IAIN PEKALONGAN 1390019625957 Mandiri 40.000.000                  

12 DEMA IAIN PURWOKERTO IAIN Purwokerto 311201030311532 BRI 40.000.000                  

13 UKM LDK FATHIR AR RASYID IAIN Salatiga 604801012376538 BRI 40.000.000                  

14 HMPS BKI IAIN Samarinda IAIN Samarinda 1480016617022 Mandiri 40.000.000                  

15 HMJ MANAJEMEN DAKWAH IAIN Surakarta 5023052900 BNI Syariah 40.000.000                  

16
DEMA FEBI IAIN 

TULUNGAGUNG
IAIN TULUNGAGUNG 0837242564 BNI 40.000.000                  

17
MAPALA MERATUS UIN 

ANTASARI BANJARMASIN
UIN ANTASARI BANJARMASIN 1100223448 BNI Syariah 40.000.000                  

18 HMPS Pendidikan Kimia UIN AR RANIRY BANDA ACEH 7110983918
Mandiri 

Syariah
40.000.000                  

19
HMJ Hukum Ekonomi 

Syariah
UIN Imam Bonjol Padang 151801004368539 BRI 40.000.000                  

20 DEMA Fakultas Humaniora
UIN Maulana Malik Ibrahim 

Malang
166201003717530 BRI 40.000.000                  

21
Koperasi Mahasiswa UIN 

Raden Fatah Palembang
UIN Raden Fatah Palembang 0420354145 BNI Syariah 40.000.000                  

22
Koperasi Mahasiswa Generasi 

Dua UIN STS JAMBI
UIN STS JAMBI 7130928247

Mandiri 

Syariah
40.000.000                  

23
HMJ PENDIDIKAN 

MATEMATIKA 
UIN SUMATERA UTARA 158501003286539 BRI 40.000.000                  

24
DEMA Fakultas Ekonomi dan 

Bisnis Islam
UIN Sunan Ampel Surabaya 006401500123447 BRI 40.000.000                  

25 SEMA UIN SGD BANDUNG UIN SUNAN GUNUNG JATI 7130736704
Mandiri 

Syariah
40.000.000                  

26
HMJ-PBA FITK UIN  

Yogyakarta

UIN Sunan Kalijaga 

Yogyakarta
383801011925538 BRI 40.000.000                  

27
DEMA Fakultas Syariah dan 

Hukum

UIN Syarif Hidayatullah 

Jakarta
0834374092 BNI Syariah 40.000.000                  

28
DEMA Fakultas Ilmu Sosial 

dan Ilmu Politik

UIN Syarif Hidayatullah 

Jakarta
1640003024868 Mandiri 40.000.000                  

29
DEMA Fakultas Ekonomi dan 

Bisnis Islam
UIN Walisongo Semarang 1360020160880 Mandiri 40.000.000                  



NO NAMA LEMBAGA PTKI NOMOR REKENING BANK NOMINAL

30
UKK PRAMUKA STAIN 

BENGKALIS
STAIN Bengkalis-Riau 018901018438534 BRI 40.000.000                  

31
DEMA IAI Al Mawaddah 

Warrahmah

IAI Al Mawaddah Warrahmah 

Kolaka Sulawesi Tenggara
493301034454537 BRI 40.000.000                  

32
DEMA IAI PANGERAN 

DIPONEGORO NGANJUK

IAI PANGERAN DIPONEGORO 

NGANJUK JAWA TIMUR
005601000982566 BRI 40.000.000                  

33
UKM SENI BUDAYA DAN 

OLAHRAGA 

STAI BABUSSALAM SULA 

MALUKU UTARA
522401021243533 BRI 40.000.000                  

34 DEMA STEBIS DARUSSALAM

Sekolah Tinggi Ekonomi dan 

Bisnis Islam Darussalam 

Lempuing OKI

1120014870492 Mandiri 40.000.000                  

35
DEMA STAI AL-QODIRI 

JEMBER
STAI AL-QODIRI JEMBER 622301022355530 BRI 40.000.000                  

36 DEMA STAI Al Hikmah Depok
STAI Al Hikmah Global 

Cendekia Depok
8000070069 BNI 40.000.000                  

37 DEMA STAI Bustanul Ulum
STAI Bustanul Ulum 

Lumajang
633301012221530 BRI 40.000.000                  

38
SEMA STAI DIPONEGORO 

TULUNGAGUNG

STAI DIPONEGORO 

TULUNGAGUNG
011001026087532 BRI 40.000.000                  

39
DEMA STAI HASANUDDIN 

PARE

STAI HASANUDDIN PARE 

KEDIRI
055501011105535 BRI 40.000.000                  

40 LEMBAGA PERS MAHASISWA
STAI Nahdlatul Ulama 

Temanggung
010201021371533 BRI 40.000.000                  

41
DEMA STAI DARUL ULUM 

BANYUWANGI
STAI Darul Ulum Banyuwangi 068001004839530 BRI 40.000.000                  

42 DEMA STAI PATI STAI Pati 594301027196538 BRI 40.000.000                  

43 DEMA STIDKI NU STIDKI NU INDRAMAYU 002801010858536 BRI 40.000.000                  

44 DEMA STIS Miftahul Ulum
STIS Miftahul Ulum 

Banyuputih Jatiroto
7130522868

Mandiri 

Syariah
40.000.000                  

45
DEMA STAI AL ANWAR 

SARANG

STAI AL-ANWAR SARANG 

REMBANG
014201013363530 BRI 40.000.000                  

46 DEMA STIET Al Amin STIT Al Amin Kreo Tangerang 521052105121170 BRI 40.000.000                  

47 DEMA STIT AL WASHLIYAH
STIT AL WASHLIYAH ACEH 

TENGAH
014501010787533 BRI 40.000.000                  

48 DEMA STIQ MIFTAHUL HUDA
STIQ Miftahul Huda Rawalo 

Banyumas
0838874295 BNI 40.000.000                  

49
DEMA STIT YPI 

PAYAKUMBUH
STIT YPI PAYAKUMBUH 0834431199 BNI 40.000.000                  

50
DEMA STITNU SAKINAH 

DHARMASRAYA

STITNU SAKINAH 

DHARMASRAYA
1044381927 BRI Syariah 40.000.000                  

2.000.000.000           

DISAHKAN OLEH PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM

TTD TTD

KAMARUDDIN AMIN M ARSKAL SALIM GP

JUMLAH


